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L I S T  O F  M E M B E R S  
O F  I N V E S T M E N T  F U N D  M A N A G E M E N T  C O M P A N I E S  

 

 
 

Major fund management companies 
 

Contact persons 
 

Tel.No. 
 

Fax No. 
 

e-mail 

 
VÖIG 
Vereinigung Österreichischer 
Investmentgesellschaften 
Austrian Association of Investment Fund 
Management Companies 
 
 
Leopold Moses Gasse 4/1/3/Top 1B 
A-1020 Vienna 

 
Mag. Dietmar Rupar  
(Secretary General) 
 
Dr. René Brunner (Legal) 
Carsten Haderer, B.Sc. 
(Reporting/FundsXML) 
Priv.-Doz. Mag. Dr. Mona Ladler, Bakk. (Legal) 
 
Lan Yu, B.Sc., CRM (Statistics) 
Mag. Thomas Zibuschka (Tax) 
 
Secretary: 
Mag. Irina-Ruxandra Alexandru, MA 
Martina Winkler 
 

 
+43/1/718 83 33/16 
 
 
+43/1/718 83 33/12 
+43/1/718 83 33/15 
 
+43/1/718 83 33/17 
 
+43/1/718 83 33/11 
+43/1/718 83 33/14 
 
 
+43/1/718 83 33/10 
+43/1/718 83 33/19 

 
+43/1/718 83 33/8 

 
voeig@voeig.at 
or 
 
name.surname@voeig.at 
 

Allianz Invest Kapitalanlagegesellschaft mbH 
 
Wiedner Gürtel 9-13 
A-1100 Vienna 

Manager: 
Mag. Sonja König 
Mag. Andreas Witzani 
 
Secretary: 
Corinna Hochreiter 

 
+43/1/505 54 80/4815 
+43/1/505 54 80/4846 
 
 
+43/1/505 54 80/4850 
 

 
 
 
 

 
sonja.koenig@allianz.at 
andreas.witzani@allianz.at 
 
 
corinna.hochreiter@allianz.at 
 

Ampega Investment GmbH 
 
Charles-de-Gaulle-Platz 1 
D-50679 Cologne 

Manager: 
Dr. Thomas Mann  
Dr. Dirk Erdmann 
Jürgen Meyer 
Djam Mohebbi-Ahari 
 
Contact: 
Julia Vogt 
 

 
+49 221 790 799/525 

 
+49 221 790 799/4525 

 
 
 
 
 
 
 
julia.vogt@ampega.com 
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Amundi Austria GmbH 
 
Schwarzenbergplatz 3 
A-1010 Vienna 

Manager: 

Franck Patrick Gabriel Jochaud du Plessix, 
CEO 
Mag. Hannes Roubik, COO 
Bernhard Greifeneder, CIO 
Christian Mathern, Deputy CEO 
 
Secretary: 
Angelika Draxler 
Barbara Schreihans, BSc, MA 

 
+43 1 33 173 1000 
 
+43 1 33 173 3000 
+43 1 33 173 2000 
+43 1 33 173 5000 
 
+43 1 33 173 1001 
+43 664 515 45 74 
+43 1 33 173 3001 

 
+43/1/33 173 1010 

 
franck.duplessix@amundi.com 
 
hannes.roubik@amundi.com 
bernhard.greifeneder@amundi.com 
christian.mathern@amundi.com 
 
fondshotline.austria@amundi.com 
angelika.draxler@amundi.com 
barbara.schreihans@amundi.com 

Erste Asset Management GmbH 
 
Am Belvedere 1 
A-1100 Vienna 

Manager: 
Mag. Heinz Bednar 
Mag. Winfried Buchbauer 
Mag. Peter Karl 
Mag. Thomas Kraus 
 
Secretary: 
Ursula Wegscheider 
Katja Lehberger 
Christine Pauker 
Irene Lehner 

 
050100/19049 
050100/17104 
050100/27530 
050100/18285 
 
 
050100/19054 
050100/19845 
050100/27886 
050100/19992 

 
+43/50100/919881 
 

 
office@erste-am.com 
 

Gutmann Kapitalanlageaktiengesellschaft 
 
Schwarzenbergplatz 16 
A-1010 Vienna 

Manager: 
Dr. Harald Latzko 
Mag. Thomas Neuhold, B.A. 
MMag. Christoph Olbrich, CFA 
Jörg Strasser, MLS, CEFA 
 
 
Secretary: 
Stefanie Zechmeister 
Marlene Mollay 

 
+43/1/502 20/138 
 
 
 
 
 
 
+43/1/502 20/198 
+43/1/502 20/150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
harald.latzko@gutmann.at 
  
 
 
 
 
 
stefanie.zechmeister@gutmann.at 
marlene.mollay@gutmann.at 

IQAM Invest GmbH 
 
Franz-Josef-Straße 22 
A-5020 Salzburg 
 

Manager: 
Mag. Leopold Huber 
Holger Wern 
 
Secretary: 
Sabine Fischbacher 
 

 
+43 505 8686 4860 
+43 505 9971 118 423 
 
 
+43 505 8686 4866 

 
+43 505 8686 869 

 
leopold.huber@iqam.com 
holger.wern@iqam.com 
 
office@iqam.com 
sabine.fischbacher@iqam.com 

KEPLER-FONDS Kapitalanlagegesellschaft 
m.b.H. 
 
Europaplatz 1a 
A-4021 Linz 
 

Manager: 
Dr. Michael Bumberger 
Andreas Lassner-Klein 
 
Secretary: 
Isabella Wolfsjäger 
 

 
+43/732/6596/25318 
+43/732/6596/25303 
 
 
+43/732/6596/25314 

 
+43/732/6596/25319 

 
 
 
 
 
info@kepler.at 
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LLB Invest Kapitalanlagegesellschaft m.b.H. 
 
Wipplingerstraße 35 
A-1010 Vienna 
 

Manager: 
Mag. Peter Reisenhofer 
MMag. Silvia Wagner 
Dipl. Ing. Dr. Christoph von Bonin 
 
Contact: 
Helga Pirker 
 

 
+43/1/536 16/400 
+43/1/536 16/317 
+43/1/536 16/458 
 
 
+43/1/536 16/237 

 
+43/1/536 16/294 
 

 
Peter.reisenhofer@llb.at 
Silvia.wagner@llb.at 
Christoph.vonBonin@llb.at 
 
invest@llb.at 
Helga.pirker@llb.at 

Macquarie Investment Management Austria 
Kapitalanlage AG 
 
Kärntner Straße 28 
A-1010 Vienna 
 
 

Manager: 
Mag. Gerhard Aigner 
Dr. Rene Kreisl, MA, LL.M., MBA, CRM 
Mag. Stefan Löwenthal 
 
Secretary: 
Claudia Wohlfahrt 

 
+43/1/90 400-34599 
+43/1/90 400-34551 
+43 1 90 400 34550 
 
 
+43/1/90 400-34557 

 
+43/1/90 400-54100 

 
gerhard.aigner@macquarie.com 
rene.kreisl@macquarie.com 
stefan.loewenthal@macquarie.com 
 
MFGMIMVienna-Info@macquaire.com 
claudia.wohlfahrt@macquarie.com 
 

MASTERINVEST Kapitalanlage GmbH 
 
Landstrasser Hauptstrasse 1 Top 27 
A-1030 Vienna 
 
 

Manager: 
DI Andreas Müller 
Mag. Georg Rixinger 
 
Secretary: 
 

 
+43/1/5337668/101 
+43/1/5337668/302 
 
+43/1/5337668/100 
 

 
+43/1/5337668-900 

 
andreas.mueller@masterinvest.at 
georg.rixinger@masterinvest.at 
 
office@msterinvest.at 
 

Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H. 
 
Mooslackengasse 12 
A-1190 Wien 

Manager: 
Mag. (FH) Dieter Aigner 
Ing. Michal Kustra  
 
Secretary: 
Mag. (FH) Eva Wieser 
Silvia Zmeskal 
 

 
+43/1/711 70/1000 
+43/1/711 70/1100 
 
 
+43/1/711 70/1102 
+43/1/71170/1001 
 

 
+43/1/711 70/761100 
 
 
 
+43/1/711 70/761102 
+43/1/71170/761001 
 

 
dieter.aigner@rcm.at 
michael.kustra@rcm.at 
 
kag-info@rcm.at 
eva.wieser@rcm.at 
silvia.zmeskal@rcm.at 
 

Schoellerbank Invest AG 
 
Sterneckstr. 5 
A-5024 Salzburg 

Manager: 
Mag. Thomas Meitz 
Mag. Michael Schützinger 
 
Secretary: 
Noah-Sofien Bennour 
Sara Jakupovic 
 

 
+43/662/885511/2658 
+43/662/885511/2654 
 
 
+43/662/885511/2670 
+43/662/885511/2662 

 
+43/662/885511/2659 

 
thomas.meitz@schoellerbank.at 
michael.schuetzinger@schoellerbank.at 
 

invest@schoellerbank.at 
noah-sofien.bennour@schoellerbank.at 
sara.jakupovic@schoellerbank.at 
 

Security Kapitalanlage Aktiengesellschaft 
 
Burgring 16 
A-8010 Graz 

Manager: 
Mag. Wolfgang Ules, CEO 
Alfred Kober, MBA 
Stefan Winkler 
 
Secretary: 
Doris Dirnberger 
 

 
+43/316/8071/2225 
+43/316/8071/2228 
+43/316/8071/2221 
+43 316 80 71 3260 
 
+43/316/8071/2230 

 
 
 
 
 
 
+43/316/8071/2290 

 
 
 
 
 
 
office@securitykag.at 
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Sparkasse Oberösterreich 
Kapitalanlagegesellschaft m.b.H. 
 
Postal address: 
Promenade 11-13 
A-4041 Linz 
 
Office address: 
Landstraße 55 
A-4020 Linz 

Manager: 
Walter Lenczuk 
Prok. Mag. Klaus Auer, CPM 
 
 
Prok. Mag. Wolfgang Floimayr, CRM 
Prok. Klaus Frühwirth, MBA 
 
Contact Persons: 
Brigitta Haider 
Sandra Haider 
 

 
+43/50100/45718 
+43/50100/45716 
 
 
+43/50100/46138 
 
 
 
+43/50100/45421 
+43/50100/46140 
 

 
+43/50100/945718 
+43/50100/945716 
 
 
 
 
 
 
 

 
walter.lenczuk@sparkasse-ooe.at 
klaus.auer@sparkasse-ooe.at 
 
 
 
 
 
office@s-fonds.at 
brigitta.haider@sparkasse-ooe.at 
sandra.haider@sparkasse-ooe.at 
 

3 Banken - Generali Investmentgesellschaft 
m.b.H. 
 
Untere Donaulände 36 
A-4020 Linz 

Manager: 
Mag. Dietmar Baumgartner 
Gerhard Schum 
Alois Wögerbauer, CIIA 
 
 
 
Secretary: 
Caroline Zeilberger  
Eva Gartner 
 

 
+43/732/7802/37419 
+43/732/7802/37424 
+43/1/53401/11982 
 
 
 
 
+43/732/7802/37430 
+43/732/7802/37448 

 
+43/732/7802/37478 

 
 
 
 
 
 
 
 
fonds@3bg.at 
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